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 Návrh se zabývá zastavěním plochy v pražské části Hrdlořezy. V současné době náleží pozemek s lehce neudržovanou zelení hlavnímu městu Praha. Okolí je charakteristické blízkostí k
turisticky pobízivé řece Rokytka a širokou svažitostí terénu na severu i jihu. Kvůli Rokyce je v lokalitě vysoká hladina spodní vody, z geologické vrtu je

získaná informace ustálené hladiny 7 m. Na severu se nachází přírodní park Smetánka, na jihu pak hlavní dopravní tepna, ulice Českobrodská. V okolí se nachází několik škol a prodejen
a lehká zástavba rodinných domů.

Zadání - Obytný soubor Za mosty v Praze Hrdlořezích, nové koncepty soužití: co-housing. Návrh se skládal ze dvou částí. První z nich byl urbanistický návrh dané lokality,
s ohledem na hustotu zastavění v této části Prahy. Hlavní myšlenkou byl výhled na Rokytku a park Smetánku na severu a napojení na hlavní ulici Českobrodskou bez

jejího ucpání návalem nových občanů. Pro druhou stranu, tvořící uzavřený komunikační obvod, byla využita již fungující ulice U Smetánky. Návrh obsahuje tři party obytných hmot po
pěti kusech bytových domů o různých půdorysných rozměrech. Mezi každou partou je umístěn sad a veřejný prostor. Každá parta má společné parkovací

garáže v podzemí. V okolí hmot je navržena udržovaná zeleň a spoustu veřejných ploch pro navození autentické atmosféry okraje města.
Druhou částí byl návrh jednoho z daných domů. Mnou byl vybrán bytový dům o rozměrech 21x14 m. Dům je navržen z konstrukčního systému Ytong a má 4 nadzemní

podlaží. V domě se nachází 15 bytových jednotek velikostně od 1+kk až po 4+kk. Hlavní vstup do domu je z veřejného prostoru na jihu. Obytné místnosti jsou orientovány především na
sever a na jih. Vnější povrch stěn je tvořen bílou omítkou.
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 Návrh se zabývá zastavěním plochy v pražské části Hrdlořezy. V současné době náleží pozemek s lehce neudržovanou zelení hlavnímu městu Praha. Okolí je charakter-
istické blízkostí k turisticky pobízivé řece Rokytka a širokou svažitostí terénu na severu i jihu. Kvůli Rokyce je v lokalitě vysoká hladina spodní vody, z geologické vrtu je
získaná informace ustálené hladiny 7 m. Na severu se nachází přírodní park Smetánka, na jihu pak hlavní dopravní tepna, ulice Českobrodská. V okolí se nachází něko-
lik škol a prodejen a lehká zástavba rodinných domů.

Zadání - Obytný soubor Za mosty v Praze Hrdlořezích, nové koncepty soužití: co-housing. Návrh se skládal ze dvou částí. První z nich byl urbanistický návrh dané lokality,
s ohledem na hustotu zastavění v této části Prahy. Hlavní myšlenkou byl výhled na Rokytku a park Smetánku na severu a napojení na hlavní ulici Českobrodskou bez
jejího ucpání návalem nových občanů. Pro druhou stranu, tvořící uzavřený komunikační obvod, byla využita již fungující ulice U Smetánky. Návrh obsahuje tři party obyt-
ných hmot po pěti kusech bytových domů o různých půdorysných rozměrech. Mezi každou partou je umístěn sad a veřejný prostor. Každá parta má společné parkovací
garáže v podzemí. V okolí hmot je navržena udržovaná zeleň a spoustu veřejných ploch pro navození autentické atmosféry okraje města.

Druhou částí byl návrh jednoho z daných domů. Mnou byl vybrán bytový dům o rozměrech 21x14 m. Dům je navržen z konstrukčního systému Ytong a má 4 nadzemní
podlaží. V domě se nachází 15 bytových jednotek velikostně od 1+kk až po 4+kk. Hlavní vstup do domu je z veřejného prostoru na jihu. Obytné místnosti jsou orien-
továny především na sever a na jih. Vnější povrch stěn je tvořen bílou omítkou.
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istické blízkostí k turisticky pobízivé řece Rokytka a širokou svažitostí terénu na severu i jihu. Kvůli Rokyce je v lokalitě vysoká hladina spodní vody, z geologické vrtu je
získaná informace ustálené hladiny 7 m. Na severu se nachází přírodní park Smetánka, na jihu pak hlavní dopravní tepna, ulice Českobrodská. V okolí se nachází něko-
lik škol a prodejen a lehká zástavba rodinných domů.

Zadání - Obytný soubor Za mosty v Praze Hrdlořezích, nové koncepty soužití: co-housing. Návrh se skládal ze dvou částí. První z nich byl urbanistický návrh dané lokality,
s ohledem na hustotu zastavění v této části Prahy. Hlavní myšlenkou byl výhled na Rokytku a park Smetánku na severu a napojení na hlavní ulici Českobrodskou bez
jejího ucpání návalem nových občanů. Pro druhou stranu, tvořící uzavřený komunikační obvod, byla využita již fungující ulice U Smetánky. Návrh obsahuje tři party obyt-
ných hmot po pěti kusech bytových domů o různých půdorysných rozměrech. Mezi každou partou je umístěn sad a veřejný prostor. Každá parta má společné parkovací
garáže v podzemí. V okolí hmot je navržena udržovaná zeleň a spoustu veřejných ploch pro navození autentické atmosféry okraje města.

Druhou částí byl návrh jednoho z daných domů. Mnou byl vybrán bytový dům o rozměrech 21x14 m. Dům je navržen z konstrukčního systému Ytong a má 4 nadzemní
podlaží. V domě se nachází 15 bytových jednotek velikostně od 1+kk až po 4+kk. Hlavní vstup do domu je z veřejného prostoru na jihu. Obytné místnosti jsou orien-
továny především na sever a na jih. Vnější povrch stěn je tvořen bílou omítkou.
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ných hmot po pěti kusech bytových domů o různých půdorysných rozměrech. Mezi každou partou je umístěn sad a veřejný prostor. Každá parta má společné parkovací
garáže v podzemí. V okolí hmot je navržena udržovaná zeleň a spoustu veřejných ploch pro navození autentické atmosféry okraje města.

Druhou částí byl návrh jednoho z daných domů. Mnou byl vybrán bytový dům o rozměrech 21x14 m. Dům je navržen z konstrukčního systému Ytong a má 4 nadzemní
podlaží. V domě se nachází 15 bytových jednotek velikostně od 1+kk až po 4+kk. Hlavní vstup do domu je z veřejného prostoru na jihu. Obytné místnosti jsou orien-
továny především na sever a na jih. Vnější povrch stěn je tvořen bílou omítkou.
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České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury

Bakalářská práce

B Souhrnná technická zpráva

Název projektu:

Co-housing Hrdlořezy
Vedoucí bakalářské práce:

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA
Zpracovatel bakalářské práce:

Pavel Svoboda

1

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a, Název stavby: Co-housing Hrdlořezy

b, Místo stavby: Obec: Praha 9 – Hrdlořezy, parcelní číslo 357/1, 357/4, 357/6, 357/7,
357/17, 357/18, katastrální území Hrdlořezy [731 765]

c, Předmět projektové dokumentace: Dokumentace ke stavebnímu povolení

A.1.2 Údaje o žadateli

Městská část Praha 9

Ateliér Lábus, vedoucí: prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ústav navrhování III

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

a, Pavel Svoboda
b, Hlavní konzultant bakalářské práce: Ing. Aleš Marek, Ph.D.
c, Konzultant stavebně konstrukčního řešení: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
Konzultant požárně bezpečnostního řešení: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
Konzultant techniky prostředí stavby: doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
Konzultant realizace stavby: Ing. Radka Pernicová, Ph.D.
Konzultant Interiérového detailu: prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Stavba je členěna na jednotlivé objekty. Jedná se o bytový dům (SO 01). Bakalářský projekt řeší
novostavbu bytového domu o 12 bytových jednotkách na parcelách číslo 357/1, 357/4, 357/6,
357/7, 357/17, 357/18 v katastrálním území Hrdlořezy [731 765]. Stavba obsahuje technologii
výtahu.

A.3 Seznam vstupních podkladů


[…]

vozidla budou před vjezdem na navazující silnice očištěna. Oplocení a vjezdy budou opatřeny
informačními tabulkami a značkami. Kolem oplocení bude zbudováno dočasné osvětlení zářící
červenou barvou v nočních hodinách.

E.1.05 Ochrana životního prostředí během výstavby

Ochrana před hlukem a vibracemi

Práce budou prováděny ve všední dny v běžných pracovních hodinách (06-16 hodin). Pří
provádění stavby nesmí být překročena maximální přípustná hladina hluku. Bude se dbát na
okolí staveniště a na obyvatele nedalekých objektů.

Ochrana ovzduší

Sypké materiály musí být patřičnými technickými prostředky (plachtami) zakryty, aby se co
nejvíce snížilo šíření prachu ze stanoviště. Lokalita bude opatřena plným oplocením pro
redukování úniku prachu do okolí, zejména do blízké řeky Rokytky. Je nutné zaručit splnění
emisních limitů stavební techniky a dopravních prostředků souvisejících se stavbou.

Ochrana půdy, povrchových a spodních vod, ochrana kanalizace

Vrstva ornice bude sejmuta před zahájením stavebních prací a uschována pro využití při
závěrečných terénních úpravách. Musí se zamezit možnému vsáknutí škodlivých látek do půdy
s rizikem následné kontaminace povrchových nebo spodních vod. Skladování a manipulace s
chemikáliemi se bude odehrávat výhradně na nepropustném podkladu. Mytí bednění a
nástrojů bude probíhat tak, aby se nežádoucí látky nedostaly do kanalizace ani do půdy.

Ochrana zeleně na staveništi:

Před začátkem výkopových prací bude provedeno vysekání stávajících dřevin v prostoru
plánovaného staveniště. Dřeviny, které nejsou navrženy k vysekání, budou vhodným způsobem
ochráněny, například oplocením.

Ochrana pozemních komunikací

Při výjezdu ze staveniště budou vozidla očištěna, v případě potřeby pomocí tlakové vody
(odpadní voda bude jímána v usazovací nádrži).
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Zábradlí

Zábradlí je tvořeno ocelovým nerezovým kruhovým madlem o průměry 40 mm a je umístěno
na obou stranách schodiště. Na straně k výtahové šachtě je madlo kotveno do nosných
ocelových profilů výtahové šachty. Na straně ke stěnám je kotveno do těchto zdí. Kotvení
zajišťují ocelové úchytky madla.

Povrchové úpravy

Nášlapná vrstva schodiště tvoří světle šedý beton, ponechán z výroby prefabrikátu. Nášlapná
vrstva podest je tvořena epoxidovou stěrkou světle šedé barvy. Stěny jsou opatřeny tepelně
izolační omítkou Ytong bílé barvy.
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F.1a TECHNICKÁ ZPRÁVA

F.1a.01 Popis řešeného architektonického detailu

Řešeným architektonickým detailem je schodiště s náležící halou. Schodiště se skládá ze tří
prefabrikovaných schodišťových ramen ze železobetonu. Mezi nástupním a výstupním
ramenem se nachází výtahová šachta. Za středním ramenem se na jižní zdi objektu nachází
okenní otvor.

F.1a.02 Architektonické řešení

Schodiště

Schodiště se skládá ze tří prefabrikovaných železobetonových ramen tloušťky 1260 mm.
Nosné střední rameno je uloženo na nosné zdi pomocí Schöck Tronsole typ Z. Nástupní a
výstupní rameno jsou uložena na středním ramenu a na monolitické železobetonové podestě
pomocí Schöck Tronsole typ F. Ramena jsou od stěn oddělena pomocí Schöck Tronsole typ L.

Výtah

Nosná konstrukce výtahu je tvořena z ocelových prvků Jekl. Svislé nosné prvky tvoří 6
ocelových stojek, ukotvených do základové železobetonové desky pomocí silentbloků. Ocelové
stojky tvoří profily Jekl 80/80/8. Příčle v úrovni stropní desky tvoří profily Jekl 80/100/8. Stojky
jsou propojeny ocelovými prstenci do železobetonových desek v jednotlivých podlažích
pomocí silentbloků. Plášť nosné konstrukce je z bezpečnostního čirého skla. Mezera mezi
pláštěm a schodišťovými rameny je tlustá 55 mm, umožňující umývání skla. Výtahová kabina
je typ Schindler 3000.

F.2a TECHNICKÁ ZPRÁVA

F.2a.01 Popis řešeného interiérového detailu

Řešeným interiérovým detailem je kuchyňská linka umístěná v bytě 1+kk. Délka kuchyňské
linky je 2 800 mm bez započítávání lednice. Linka zahrnuje základní vybavení, jímž je dřez,
sporák a recirkulační digestoř. Linka v případě nouze podporuje dodatečnou instalaci myčky
nádobí.

F.2a.02 Architektonické řešení

V kuchyni je lednice s mrazničkou, umístěná mimo kuchyňskou linku. Díky tomu není potřeba
vestavených lednic. Je počítáno s nerezovým povrchem lednice. Orientace kuchyňské linky
podporuje postup lednice-dřez-sporák s dostatkem místa vedle sporáku. Nad prostorem
kuchyňské linky jsou umístěny horní skříňky. Nad sporákem je umístěna recirkulační digestoř
uvnitř horní skříňky. Skladovací prostory zajišťují v kuchyňské lince skříňky s vyjížděcími
zásuvkami a horní skříňky s otevíravými dvířky. Na rohu horních skříněk je umístěn zkosený
horní policový díl. Barevné pojetí kuchyňské linky je z jemných světlých barev. Konkrétně jde o
spojení světle šedé barvy nerezových spotřebičů a kuchyňské desky a bílé barvy skříněk a
keramického obkladu mezi horními a spodními skříňkami. Keramický obklad má rozměry 200 x
200 mm. Podlaha kuchyně je opatřena vinylem šedé světle barvy.