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ZADÁNÍ
Zadání bylo zaměřeno na řešení nových konceptů bytové zástavby drobnějšího měřítka i tématu
výstavby bytů sledujících soužití obyvatel ve stylu co-housingu. Volba pozemku byla před časem
iniciována konkrétním záměrem poskytnutým odborem městského developera MHMP. Povědomí,
že projekt je zpracován pro zadavatele směřujícího k zástavbě městských bytů, nikoli pro
konkrétní komunitu sledující záměr vybudovat zde skutečně co-hausingové společenství, bylo
téma sousedského bydlení nakonec při zpracování BP sledováno spíše jen v obecných principech
zástavby, nikoli v konkrétní rovině většího podílu společných prostor v jednotlivých domech či
skupinách sousedících domů.

Studie BP byla řešena ve skupině tří studentů, kteří si zvolili z hlediska sousedského bydlení ve
stylu co-livingu obvyklé schéma struktury staveb soustředěných do „hnízd“, podporující
hierarchicky uspořádanou strukturu zástavby i vnějších prostor od veřejných, přes hybridní až po
soukromé. Jednotliví studenti v této skupině se rozhodli nerozdělit si role zpracováním vlastního
návrhu jednoho z hnízd, ale každý zpracoval návrh jednoho z domů, ze kterých byla hnízda
sestavena. Předmětem práce Pavla Svobody byl bodový obytný vila-dům s ustupujícím podlažím.

KONCEPT
Pavel Svoboda navrhl solitérní vila-dům, umístěný z části na podzemní garáži společné pro další
bytové objekty tohoto hnízda. Typologicky vhodný výběr druhu i velikosti bytového domu pro
danou lokalitu i původní předmět zadání co-housing, vedl k návrhu poměrně adekvátnímu
zvolenému místu i tématu.

HODNOCENÍ
Studii byla vytýkána trochu složitá až nepřehledná a nejednotná struktura dispozic místností a ne
zcela provázané řešení dispozic a nosných konstrukcí běžných pater a ustupujícího podlaží.
Rovněž řešení fasád bylo hodnoceno jako nevyrovnané, severní byla založena na členité siluetě
ustupujících podlaží v rohových partiích, jižní byla poznamenána až příliš výrazným a formálním
materiálovým odlišením vertikály schodiště a boční fasády trpěly uzavřeností štítů, neadekvátní
solitérnosti bodového vila-domu. Celkově se však návrhu zástavby daří výškou objektů, členěním
jejich objemů i fasád či proporcí oken reflektovat přírodní hodnoty prostředí okolí a vytvořit
příjemné měřítko staveb při udržení přiměřené hustoty a efektivity zástavby i její ambice na
podporu sociálních aspektů soužití obyvatel.

Pavel Svoboda během zpracování vlastní BP prokázal, že je schopen po architektonické i
technické stránce dořešit poměrně složitou úlohu a přitom ve výsledku zadání udržet záměry
vložené do návrhu. Projekt BP zároveň svědčí o tom, že student nenašel kapacity – časové a
zřejmě také znalostní i dovednostní, které by dokládaly zájem či schopnost zpracovat projekt na
výborné úrovni, přesvědčující o snaze dosáhnout co nejkvalitnějšího výsledku. Projevuje se to jak
na úrovni a přesvědčivosti dokumentace, třeba strohé prezentace detailů a interiérů, tak na jejím
formálním zpracování, např. na neoznačených deskách jednotlivých částí projektu.

Pavel Svoboda sice přistupoval k vlastní BP poměrně zodpovědně, ale výsledek nepřesvědčuje o
dostatečném zaujetí, či nabytí schopnosti zaujmout a přesvědčit o kvalitě návrhu.

Projekt hodnotím 70 body, v klasifikaci ESTC známkou C - D.
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